
VI Kadencja 

Posiedzenie XIII             
 

Uchwała Nr 187/VI/2024 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie Regulaminu realizacji dofinansowań do udziału w kursach 

dla młodych diagnostów laboratoryjnych  

 

Na podstawie art. 88 pkt 13 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej 

(Dz.U. z 2023 poz. 2125) w zw. z § 20 ust. 2 pkt 25 Statutu Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 28/2022 VI Krajowego Zjazdu 

Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie Statutu Krajowej Izby 

Diagnostów Laboratoryjnych, uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala Regulamin realizacji dofinansowań do 

udziału w kursach dla młodych diagnostów laboratoryjnych, stanowiący Załącznik nr 1 do 

niniejszej Uchwały. 

 

§ 2  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3  

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 27 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą - 26 

2) przeciw uchwale - 0 

3) wstrzymało się - 1 

 

Imienny wykaz głosów stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

 

 

 

 

Sekretarz KRDL 

 

 

Mateusz Józef Chmielarz 

 

 

 

 

Wiceprezes KRDL 

 

 

Anna Lipnicka 

 

 

  



UZASADNIENIE  

 

Uchwała dotycząca przyjęcia Regulaminu realizacji dofinansowań do udziału w kursach dla 

młodych diagnostów laboratoryjnych ma na celu wspieranie młodych diagnostów 

laboratoryjnych w podnoszeniu ich kwalifikacji zawodowych poprzez dofinansowanie 

w formie refundacji udziału w kursach, konferencjach, zjazdach i kongresach. Dofinansowanie 

jest przyznawane w dwóch turach konkursowych, co pozwala na bardziej elastyczne 

planowanie szkoleń przez diagnostów laboratoryjnych. Wprowadzenie kryteriów punktowych 

zapewnia przejrzystość i sprawiedliwość w ocenie wniosków. Wymóg braku zaległości 

składkowych oraz oświadczenia o braku dofinansowania przez pracodawcę gwarantują, że 

wsparcie trafi do osób najbardziej potrzebujących. Uchwała dotycząca przyjęcia Regulaminu 

realizacji dofinansowań do udziału w kursach dla młodych diagnostów laboratoryjnych 

przyczyni się do rozwoju kompetencji młodych diagnostów laboratoryjnych, co jest zgodne 

z celami Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych i przepisami ustawy o medycynie 

laboratoryjnej. Nadto system refundacji polegający na zwrocie przez Krajową Izbę Diagnostów 

Laboratoryjnych części poniesionych przez młodego diagnostę laboratoryjnego kosztów 

udziału w kursach może dać asumpt i zmobilizować diagnostów do rozwoju zawodowego, 

jednocześnie nie przyczyniając się do znacznego uszczuplenia majątku Izby, z uwagi na to, że 

prawo do refundacji nie będzie nieograniczone lecz będzie przysługiwać każdemu 

spełniającemu kryteria przyjęte w Regulaminie realizacji dofinansowań młodemu diagnoście 

laboratoryjnemu raz w roku na wybrany przez niego kurs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 187 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 

24 września 2024 r. w sprawie Regulaminu realizacji dofinansowań do udziału w 

kursach dla młodych diagnostów laboratoryjnych  

 

 

Regulamin realizacji dofinansowań do udziału w kursach 

dla młodych diagnostów laboratoryjnych  

 

§ 1.  

Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin określa zasady realizacji dofinansowań do udziału w kursach dla młodych 

diagnostów laboratoryjnych.  

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację dofinansowań do udziału w kursach dla 

młodych diagnostów laboratoryjnych są ustalane i planowane w preliminarzu Młodych 

Diagnostów Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych („KRDL”). 

§ 2. 

1. Celem stworzenia systemu dofinansowań jest wsparcie diagnostów laboratoryjnych, 

którzy rozpoczynają ścieżkę zawodową, w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych.  

2. System dofinansowań przeznaczony jest na realizację czynności medycyny 

laboratoryjnej, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie 

laboratoryjnej (Dz.U. z 2023, poz. 2125). 

 

§ 3. 

Zasady i tryb przyznawania dofinansowań 

 

1. Dofinansowanie przysługuje młodym diagnostom laboratoryjnym.  

2. Za młodych diagnostów laboratoryjnych uważa się osoby spełniające wymagania 

określone w art. 11 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej, które 

w chwili składania wniosków o dofinansowanie nie ukończyły 35 roku życia. 

3. Dofinansowanie przysługuje młodym diagnostom laboratoryjnym nieposiadającym 

zaległości w opłacaniu składek członkowskich. 

4. Maksymalna kwota przyznanego dofinansowania wynosi 20% kosztów kursu. 

5. Ilekroć mowa jest o dofinansowaniu kursu, rozumie się przez to również 

dofinansowanie uczestnictwa w konferencjach, zjazdach, kongresach.   

  



§ 4. 

1. Dofinansowanie przyznawane jest w dwóch turach konkursowych: 

a) pierwsza tura konkursowa – obejmuje wnioski przyjmowane od 1 do 15 czerwca 

danego roku; 

b) druga tura konkursowa – obejmuje wnioski przyjmowane od 1 do 15 grudnia danego 

roku.  

§ 5. 

Formy dofinansowania  

1. Dofinansowanie realizowane jest w formie refundacji poniesionych kosztów kursu.  

2. Refundacja poniesionych kosztów kursu przyznawana jest na wniosek młodego 

diagnosty laboratoryjnego raz w roku.  

3. Refundacja poniesionych kosztów kursu przyznawana jest do pół roku po zakończeniu 

kursu przez młodego diagnostę laboratoryjnego.    

§ 6. 

Wymogi formalne  

1. W celu otrzymania dofinansowania, do Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych 

należy złożyć:  

a) wniosek o dofinansowanie – formularz wniosku o dofinansowanie stanowi 

Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu; 

b) oświadczenie o braku dofinansowania przez pracodawcę; 

c) program kursu, który ma być przedmiotem dofinansowania; 

d) fakturę imienną wystawioną na młodego diagnostę laboratoryjnego będącego 

Wnioskodawcą oraz certyfikat ukończenia przez niego kursu.  

2. Złożenie kompletnego wniosku o dofinansowanie wraz z dokumentami określonymi w 

ust. 1 jest warunkiem jego rozpatrzenia. Niekompletne wnioski o dofinansowanie 

pozostaną pozostawione bez rozpoznania.  

§ 7. 

Kryteria oceny wniosków 

1. Wnioski będą oceniane według następujących kryteriów oceny: 

a) kursy praktyczne stacjonarne zakończenie uzyskaniem dodatkowych kwalifikacji 

zawodowych – 60%.  

b) oświadczenie o braku dofinansowania kursu przez pracodawcę – 40%. 

2. Formularz punktowy oceny wniosku stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego 

Regulaminu.  

  



§ 8. 

Postanowienia końcowe 

Liczba dofinansowań udzielanych w danym naborze będzie opublikowana 

w komunikacie Młodych Diagnostów na stronie kidl.org.pl. 

 

 

  



Załącznik nr 1 do Regulamin realizacji dofinansowań do udziału w kursach dla młodych 

diagnostów 

 

 

Formularz wniosku o dofinansowanie 

Imię i nazwisko wnioskodawcy: 

Numer prawa wykonywania zawodu: 

Data urodzenia: 

Adres zamieszkania: 

Telefon kontaktowy: 

Adres e-mail: 

Nazwa kursu/konferencji/zjazdu/kongresu: 

Organizator: 

Data i miejsce wydarzenia: 

Koszt uczestnictwa: 

Proszona kwota dofinansowania: 

Załączniki (proszę zaznaczyć odpowiednie): 

• Oświadczenie o braku dofinansowania przez pracodawcę 

• Program kursu 

• Faktura imienna wystawiona na wnioskodawcę 

• Certyfikat ukończenia kursu 

Data złożenia wniosku: 

Podpis wnioskodawcy: 

 

  



Załącznik nr 2 do Regulamin realizacji dofinansowań do udziału w kursach dla młodych 

diagnostów 

 

Formularz punktowy oceny wniosku 

Imię i nazwisko wnioskodawcy: 

 

Nazwa kursu/konferencji/zjazdu/kongresu: 

 

Kryteria oceny: 

1. Kursy praktyczne stacjonarne zakończone uzyskaniem dodatkowych kwalifikacji 

zawodowych – 60% (= 60 pkt) 

o Tak 

o Nie 

2. Oświadczenie o braku dofinansowania kursu przez pracodawcę – 40% (= 40 pkt) 

o Tak 

o Nie 

Łączna liczba punktów: 

 

Podpis członków komisji oceniającej: 

 

Data: 

 

 

 

 


